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Punkt 1: Fraværende

00.22.04-G01-19-25

Resumé

Sagsforløb: BS

Beslutning

Anne Vejrum (V) fraværende punkt 13-17 



Punkt 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordnen

00.22.04-G01-19-25

Resumé

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Eventuelle bemærkninger/ændringer til dagsordenen.

Beslutning

Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Orientering om status på Fritidsmissionen - Midtbyskolen

18.16.00-P20-1-25

Resumé

Sagsforløb: BS/BS

Brønderslev Kommune deltager i et fælles projekt med DGI om at få alle børn og unge i de tidlige teenageår med i
foreningsfællesskaber.

Projektet tager afsæt i den nyetablerede Midtbyskolen som den skole, hvor indsatsen skal iværksættes i uge 9.

Sagen fremsendes til Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Flere undersøgelser viser, at deltagelse i organiserede fritidsfællesskaber har positiv betydning for børn og unges trivsel,
sundhed og sociale tilhørsforhold. Samtidig står en gruppe børn og unge uden for fritidslivets fællesskaber, hvilket kan
bidrage til øget ulighed i trivsel og deltagelse.

Projektet Fritidsmissionen arbejder ud fra en national ambition om, at alle børn og unge i skolealderen deltager i mindst
én fritidsaktivitet. Programmet gennemføres i udvalgte lokalsamfund og bygger på samarbejde på tværs af kommune,
skole, foreninger og civilsamfund.

Indsatsen bygger på fire centrale indsatsområder:

Brobygning til fritidstilbud
Motiverende børne- og ungemiljøer
Inkluderende aktiviteter for børn med særlige behov
Tiltag for unge og frivillighed

Med Midtbyskolen som ny skole er der en særlig mulighed for tidligt at etablere stærke samarbejdsformer og integrere
arbejdet med fritidsliv og trivsel som en naturlig del af skolens praksis. Indsatsen har sin opstart i uge 9, og det forventes,
at indsatsen på kort sigt vil styrke samarbejdet mellem skole og foreningsliv samt øge kendskabet til fritidstilbud blandt
børn og forældre. På længere sigt er målet, at flere børn og unge deltager i fritidsfællesskaber, at trivslen styrkes, og at
uligheden i deltagelse reduceres.
 
Fagforvaltningen for Klima, Teknik og Kultur bemærker, at DGI på forhånd har tydeliggjort, at der undervejs kan blive
behov for lokal nyudvikling for at løse udfordringer og udnytte potentialer i Brønderslev Kommune. Det betyder, at lokale
aktører får en central rolle i udvikling og gennemførelse af indsatser som for eksempel nye fritidsaktiviteter,
brobygningsforløb, udvikling af lavtærskeltilbud og generelt initiativer, der øger kendskabet til fritidstilbuddene blandt
børn og unge.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Klima, Teknik og Kultur indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om
Fritidsmissionen på Midtbyskolen til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 6. maj 2026, punkt 12:

Punktet er udsat.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Bilag

Oplæg



Punkt 4: Drøftelse af løsningsforslag på 0-2 årsområdet i
dagtilbudsområderne for Jerslev og Øster Brønderslev

28.09.00-P05-1-26

Resumé

Sagsforløb: BS/BS

Børne- og Skoleudvalget ønskede på udvalgsmødet den 11. marts 2026, pkt. 8, at Fagforvaltningen for Børn, Unge og
Beskæftigelse udarbejder forslag til løsninger på pasningsudfordringerne på 0-2-årsområdet i Jerslev og Øster Brønderslev.

Børne- og Skoleudvalget skal drøfte løsningsforslag på pasningsudfordringerne på 0-2-årsområdet i dagtilbudsområderne
for Jerslev og Øster Brønderslev.

Sagsfremstilling

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 11. marts 2026, pkt. 8, blev udvalget orienteret om børnetalsprognoser og
pasningskapaciteten på dagtilbudsområdet. Udvalget blev blandt andet orienteret om, at der er udfordringer med at have
tilstrækkeligt med kapacitet på 0-2-årsområdet i både dagtilbudsområdet for Jerslev og dagtilbudsområdet for Øster
Brønderslev. I forlængelse heraf ønskede Børne- og Skoleudvalget, at Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse
udarbejder forslag til løsninger på pasningsudfordringerne på 0-2-årsområdet i Jerslev og Øster Brønderslev.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har afsøgt løsninger på pasningsudfordringerne i dagtilbudsområderne
for Jerslev og Øster Brønderslev, som vil blive udfoldet i de næste afsnit.

Indledningsvist skal det nævnes, at der overordnet set er tilstrækkeligt med kapacitet i de kommunale dagtilbud og private
pasningsordninger til 0-2-årige i Brønderslev Kommune, hvilket også er tilfældet for det samlede Område Vest. Der er dog
forskel på dagtilbudsområderne i Område Vest i forhold til, om der lokalt opleves at være udfordringer med at have
tilstrækkeligt med kapacitet. Det vil derfor være en politisk prioritering, hvis der skal etableres 0-2-årspladser i
dagtilbudsområderne for Jerslev og Øster Brønderslev.

I det følgende gives der en kort opsummering af konklusionerne fra børnetalsprognosen for de to dagtilbudsområder samt
nyeste vurdering af pasningsudfordringerne fra Dagplejen. I begge dagtilbudsområder tilbydes der alene dagpleje som
kommunalt dagtilbud til 0-2-årige.

Dagtilbudsområdet for Jerslev

I dagtilbudsområdet for Jerslev er der ikke tilstrækkeligt med kapacitet i den kommunale dagpleje i forhold til antallet af
børn med et forventet pasningsbehov. Dagplejen oplyser, at der har været og fortsat er udfordringer med at have
tilstrækkeligt med dagplejepladser i forhold til efterspørgslen. Nogle forældre er blevet tilbudt og har takket ja til en
dagplejeplads i Hjallerup, da der ikke har været en ledig dagplejeplads i Jerslev. I løbet af efteråret 2026 forventes der at



været et behov for 12 dagplejepladser udover den tilgængelige kapacitet i Jerslev. 3 af pladserne i Jerslev er til børn, som
har en dagplejeplads i et andet dagtilbudsområde, men som forventes at ville overflyttes til dagtilbudsområdet for Jerslev,
når dette er muligt.

Dagtilbudsområdet for Øster Brønderslev

I dagtilbudsområdet for Øster Brønderslev er der ikke tilstrækkeligt med kapacitet i den kommunale dagpleje eller hos de
private pasningsordninger, når der sammenholdes med antallet af børn med et forventet pasningsbehov. Dagplejen oplyser
ligeledes, at der har været og fortsat er udfordringer med at have tilstrækkeligt med dagplejepladser i forhold til
efterspørgslen i Øster Brønderslev. Fra april og frem til december 2026 er der 10 børn på venteliste til en dagplejeplads i
Øster Brønderslev, hvoraf 4 af disse børn har en dagplejeplads i et andet dagtilbudsområde, men ønsker en overflytning,
når dette er muligt.

Der har i en længere periode været udfordringer med at rekruttere tilstrækkeligt med dagplejere til Brønderslev
Kommunen. Dagplejen har i længere tid haft fokus på rekruttering, hvor der blandt andet er udarbejdet en video omkring
det at være dagplejer: Bliv dagplejer. Udover videoen er der udarbejdet plakater, poser og bogmærker omkring arbejdet
som daglejer i kommunen, som er blevet delt via biblioteket, på uddannelsesinstitutioner mv. Derudover er der delt links til
stillingsopslag på både Aula og Facebook.

Forslag til løsninger på pasningsudfordringer i dagtilbudsområderne for Jerslev og Øster Brønderslev

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har afsøgt løsninger på pasningsudfordringerne ud fra de tre former for
pasningstilbud, som kommunen kan tilbyde:

Dagpleje
Kommunal dagpleje er et dagtilbud, hvor børnene bliver passet i et hjemligt miljø sammen med et mindre antal børn.
Pasningen foregår i dagplejerens private hjem, børnenes private hjem eller i andre velegnede lokaler i et hjemligt
miljø. En dagplejer har som udgangspunkt 4 børn indskrevet, men en dagplejer kan modtage op til 5 børn. Hvis
dagplejen varetages af flere personer, kan kommunen beslutte, at der i dagplejen kan modtages op til 10 børn.
  
Stordagpleje
En stordagpleje består af flere dagplejere, der sammen passer op til 10 børn. Der gælder samme krav til stordagpleje
som almindelig dagpleje i private hjem. Der må højst indmeldes 8 børn fast og 2 børn midlertidigt. Pasningen vil
oftere foregå i andre velegnede lokaler i et hjemligt miljø end i et privat hjem.

Vuggestue
En vuggestue er et dagtilbud, hvor der er flere børn samlet. I Brønderslev Kommune er der flere integrerede
daginstitutioner, hvor der både er vuggestue og børnehave. Der er sammenlignet med dagpleje og stordagpleje flere
bygningsmæssige krav til en vuggestue. Derudover skal vuggestuer overholde lovkravet om minimumsnormeringer.

Løsningsforslag vedrørende dagtilbudsområdet for Jerslev 

https://next.frame.io/share/91a5cee2-2000-4ebe-bfb5-baecf0b1a724/view/2b228db8-c38d-4c2b-a501-6bc16528b252


Fortsat rekruttering af dagplejere:
Der arbejdes i øjeblikket på at rekruttere flere dagplejere til Jerslev. Dette vil fortsat være et fokus. 

Etablering af stordagpleje:
I Jerslev by har kommunen ikke egnede lokaler til etablering af stordagpleje. Såfremt det ønskes, at der etableres
stordagpleje, skal der enten købes eller lejes en lejlighed eller bygning til formålet. Hvis der lejes en bygning, er
kommunen som udgangspunkt forpligtet til at deponere det beløb, som det ville have kostet at købe den pågældende
lejlighed eller bygning.

Etablering af vuggestue ved en ombygning: 
I Jerslev er der som nævnt alene dagpleje til pasning af børn i alderen 0-2-år. En løsning vil være at etablere en
vuggestue med plads til 15 børn i den allerede eksisterende børnehave Børnehaven Livstræet, som har kapacitet til
89 børnehavebørn. Anlægsbudgettet til ombygning af børnehaven, således der kan etableres vuggestue, estimeres af
Ejendomsservice at være ca. 3,9 mio. kr. Det endelige anlægsbudget vil skulle genberegnes, hvis det besluttes, at
man går videre med denne løsningsmodel i Jerslev. Derudover vil der skulle afsættes et beløb på 700.000 kr. til
indkøb af inventar til vuggestuebørnene, og der vil desuden være en øget driftsudgift på ca. 100.000 kr. årligt.  

Ved etablering af en afdeling til vuggestuebørn i Børnehaven Livstræet kan det være nødvendigt at have en gruppe
børnehavebørn på Toftegårdsskolen i Jerslev i de måneder, hvor der er flest indmeldte børn, hvilket er i månederne
op til, at de ældste børnehavebørn skal i førskole fra april.

Løsningsforslag vedrørende dagtilbudsområdet for Øster Brønderslev

Fortsat rekruttering af dagplejere:
Der arbejdes i øjeblikket på at rekruttere flere dagplejere til Øster Brønderslev. Dette vil fortsat være et fokus. 

Etablering af stordagpleje:
I Øster Brønderslev ejer kommunen en bygning, som blandt andet benyttes af ungdomsklubben et par gange om
ugen. Denne bygning vil muligvis kunne anvendes til at etablere en stordagpleje i med plads til op til 10 børn. 

Løsningen vil kræve, at der bliver truffet en politisk beslutning om, at bygningen fremadrettet skal anvendes til
stordagpleje.

Etablering af vuggestue ved en tilbygning:
I Øster Brønderslev er der som nævnt alene dagpleje til pasning af børn i alderen 0-2-år. En løsning vil være at
etablere en vuggestue via en tilbygning til den eksisterende børnehave Børnehaven Troldehøj, som har kapacitet til
75 børnehavebørn. Eftersom der ikke er nok børnehavepladser, der kan konverteres til vuggestuepladser, vil det være
nødvendigt at lave en tilbygning til institutionen.

I Børnehuset Fuglsang (tidligere navn: Børnehaven Sct. Georgsgården) er der for nyligt lavet en tilbygning til
etablering af en vuggestue med plads til 26 børn. Tilbygningen kostede ca. 9 mio. kr. inklusiv indkøb af inventar. En
tilsvarende tilbygning til Børnehaven Troldehøj formodes at ligge i samme prisniveau. Såfremt man vælger denne
løsning, vil der skulle udarbejdes mere præcise estimater for udgifter til en tilbygning. Derudover vil der være øgede
driftsudgifter.

For begge dagtilbudsområder gælder det, at der vil skulle udarbejdes detaljerede estimater på omkostningerne ved
etablering af de forskellige løsningsforslag, hvis Børne- og Skoleudvalget vælger, at der skal arbejdes videre med nogle af
disse løsningsforslag.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget drøfter løsningsforslag på
pasningsudfordringerne på 0-2-årsområdet i dagtilbudsområderne for Jerslev og Øster Brønderslev.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 6. maj 2026, punkt 8:

Punktet er udsat.

Supplerende sagsfremstilling til Børne- og Skoleudvalgets møde den 10. juni 2026: 



Siden Børne- og Skoleudvalgets møde den 6. maj 2026 har Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse fået
henvendelser om tre privatejede adresser i Jerslev til stordagpleje. Tilsynsenheden har besigtiget lokalerne på adresserne,
hvoraf en af adresserne muligvis findes egnet til etablering af stordagpleje. Såfremt Børne- og Skoleudvalget ønsker at gå
videre med stordagpleje i Jerslev, vil Ejendomsservice blive inddraget i vurderingen af lokalernes egnethed til stordagpleje,
og hvilke renoveringsudgifter der vil være til at klargøre lokalerne til stordagpleje. 

Det skal bemærkes, at såfremt der lejes en bygning til stordagpleje, er kommunen som udgangspunkt forpligtet til at
deponere det beløb, som det ville have kostet at købe den pågældende lejlighed eller bygning.

Beslutning

Drøftet. Udvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder forslag til etablering af én stordagpleje i Jerslev og én i Øster
Brønderslev.



Punkt 5: Orientering om tilpasning af antallet af pladser i gæstehuset i
Brønderslev og ophør af minigæstehuse

28.06.00-A00-1-21

Resumé

Sagsforløb: BS/BS

KL har i februar 2026 modtaget en skrivelse fra Børne- og Undervisningsministeriet, hvori ministeriet har præciseret, at
dagtilbudsloven ikke giver hjemmel til, at børn, der er optaget i dagpleje efter dagtilbudslovens § 21, kan passes
midlertidigt i kommunale eller selvejende dagsinstitutioner (børnehaver og vuggestuer) i forbindelse med en dagplejers
fravær, herunder sygdom, ferie m.v. (gæstedagpleje).

Desuden er det præciseret, at der maksimalt må være 10 børn i et gæstedagplejetilbud.

Børne- og Skoleudvalget orienteres om, hvilke tilpasninger ovenstående præciseringer nødvendiggør i Brønderslev
Kommunes tilbud om gæstedagpleje.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling

Brønderslev Kommune modtog den 3. marts 2026 i forbindelse med et nyhedsbrev til chefer og direktører på børne- og
ungeområdet en skrivelse fra Børne- og Undervisningsministeriet med svar på spørgsmål fra KL om midlertidig pasning
af dagplejebørn i daginstitutioner. Brevet fra Børne- og Undervisningsministeriet er vedlagt som bilag til sagen.

Af ministeriets svar til KL fremgår det, at 

dagtilbudsloven ikke giver hjemmel til, at børn, der er optaget i dagpleje efter dagtilbudslovens § 21, kan passes
midlertidigt i kommunale eller selvejende dagsinstitutioner (børnehaver og vuggestuer) i forbindelse med en
dagplejers fravær, herunder sygdom, ferie m.v. (gæstedagpleje).
der maksimalt må være 10 børn i en gæstedagpleje

Præciseringen af rammerne for gæstedagpleje medfører behov for tilpasninger i den måde, som Brønderslev Kommune
har organiseret gæstedagplejepladser på i dag.

I Brønderslev Kommune er der udover muligheden for at komme i gæstedagpleje hos en dagplejer et tilbud om gæstehus
beliggende på Hedelundsgade i Brønderslev by med plads til 15 gæstebørn og desuden er der etableret minigæstehuse i
tilknytning til børnehaverne i Thise, Klokkerholm, Flauenskjold, Øster Brønderslev, Asaa og Jerslev.

Nedjustering af antal pladser i gæstehuset i Brønderslev

Gæstehuset på Hedelundsgade er ledelsesmæssigt, organisatorisk og økonomisk adskilt fra Vuggestuen Andedammen,
som ligger på samme adresse. Gæstehuset er organiseret under dagplejen og bemandes af 4 fastansatte dagplejere,
desuden er "flyveren" organisatorisk ansat som gæstedagplejer uden for eget hjem og tilknyttet gæstehuset.

Der er plads til 15 gæstebørn i gæstehuset og alle pladser er i brug næsten dagligt.

På baggrund af ministeriets præcisering af reglerne om gæstedagpleje er det nødvendig at nedjustere antallet af
gæstepladser i gæstehuset på Hedelundsgade til 10 børn. Dette vil ske inden årets udgang og i forbindelse med naturlig
afgang blandt det fastansatte personale i gæstehuset.

Områdeleder for Dagplejen har orienteret personalet i gæstehuset i Brønderslev om ovenstående.

Ophør af minigæstehuse

Minigæstehusene er oprettet i de mindre byer og drives i et samarbejde mellem børnehaven og dagplejen.
Minigæstehusene muliggør gæstepasning af dagplejebørn i en børnehave i forbindelse med den faste dagplejers
længerevarende fravær på grund af sygdom eller uddannelse. Bemandingen af gæstepladserne i minigæstehusene



varetages som udgangspunkt af personalet fra daginstitutionen og dermed er tilbuddet ikke organisatorisk og økonomisk
adskilt fra daginstitutionsdriften. Der betales to timer om dagen pr. barn til de institutioner, der har minigæstehuse, for at
supplere/dække udgifterne til vikarer.

Pladserne i minigæstehusene har været i brug i det omfang, det har været nødvendigt, det vil sige, hvis det ikke har været
muligt at tilvejebringe gæsteplads hos en dagplejer i området.

På baggrund af præciseringen fra ministeriet, er der fra marts 2026 stoppet for indtag af gæstebørn i minigæstehusene.
Primo april 2026 var der to børn i minigæstehuset i Thise og 3 børn i minigæstehuset i Jerslev. Der er desuden inden
sommerferien planlagt med gæstepasning 3 dage i Klokkerholm Børnehave. Disse gæsteplaceringer fastholdes, men der
tages ikke flere gæstebørn ind i minigæstehusene herefter.

Det vil være nødvendigt at gøre brug af flere gæstepladser, herunder 5. barns placeringer, hos de ordinært ansatte
dagplejere, for at udfylde behovet for gæstepladser, når minigæstehusene lukkes ned.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse vurderer på nuværende tidspunkt, at det vil være muligt at
tilvejebringe den nødvendige gæstepladskapacitet i dagplejen ved at anvende 5. barns placeringer og ved at øge antallet af
dagplejere særligt i Brønderslev by. Dagplejen vil bestræbe sig på at finde gæstepladser i barnets nærområde, men på
grund af kapacitetspres, kan det være nødvendigt, at forældrene tilbydes gæsteplads hos en dagplejer, som de har længere
afstand til, end forældrene har haft til minigæstehusene.

Områdeleder for Dagplejen orienterer områdebestyrelsen for Dagplejen om ovenstående på næstkommende
bestyrelsesmøde.

Økonomi

Byrådet afsatte i forbindelse med budget 2023 midler til oprettelse af minigæstehuse, der skulle muliggøre gæstepasning
af dagplejebørn i en børnehave i forbindelse med den faste dagplejers længerevarende fravær på grund af sygdom eller
uddannelse. Børne- og Skoleudvalget blev på udvalgsmødet den 8. april 2025 orienteret om, at de afsatte midler blandt
andet dækker ansættelsen af 1 "flyverfunktion" i dagplejen samt vikardækning i minigæstehusene. Der er fortsat behov for
anvendelsen af midlerne til opretholdelsen af "flyverfunktionen", idet "flyveren" anvendes til vikardækning bredt i
dagplejen. Desuden vil der med den reducerede gæstehuskapacitet blive et øget behov for 5. barnsplaceringer hos
dagplejerne, som medfører et tillæg til dagplejeren på 600 kr. pr. dag. 

Personalemæssige konsekvenser

Reduktionen af antal pladser i gæstehuset i Brønderslev kan effektueres i forbindelse med naturlig afgang i dagplejens
gæstehus ultimo 2026.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om ophør
af minigæstehuse samt reduktion i antallet af pladser i gæstehuset i Brønderslev til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 6. maj 2026, punkt 9:

Punktet er udsat.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Svar til KL og FOA om pasning af dagplejebørn i daginstitutioner.pdf



Punkt 6: Godkendelse af strategien "Mod på livet - Brønderslev Kommunes
strategi for det gode børne- og ungeliv" samt orientering om den videre
proces

17.00.00-P00-1-25

Resumé

Sagsforløb: BE/FKT/BS/BY

Byrådet har besluttet, at der skal være fokus på det gode børne- og ungeliv i Brønderslev Kommune gennem en samlet
strategi, der sætter en fælles retning for kommunens arbejde med børn og unge. Arbejdet med strategien udspringer af
budgetaftalerne for 2025 og 2026, hvori det fremgår, at der skal være fokus på henholdsvis det gode børneliv samt unge
og fællesskab.

Strategien har fået navnet "Mod på livet" og indeholder fire centrale mål, som er udviklet efter en inddragende proces,
hvor børn, unge, fagpersoner, borgere med flere har givet deres input til, hvad det gode børne- og ungeliv er.

Der vil efter strategiens godkendelse blive nedsat fire arbejdsgrupper, der fra august til december 2026 skal arbejde med
at omsætte de fire mål til konkrete handlinger og anbefalinger samt igangsætte og følge op på prøvehandlinger. 

Byrådet skal beslutte, om strategien "Mod på livet - Brønderslev Kommunes strategi for det gode børne- og ungeliv" kan
godkendes, og dermed også udgøre kommunens Sammenhængende Børnepolitik.

Sagsfremstilling
Byrådet har besluttet at udarbejde en samlet strategi for det gode børne- og ungeliv i Brønderslev Kommune. Strategien
skal skabe en tydelig retning og fælles fundament for prioriteringer og indsatser på tværs af børne- og ungeområdet i
kommunen. Baggrunden for arbejdet med udformningen af strategien er budgetaftalerne for 2025 og 2026, hvori det
fremgår, at der skal være fokus på henholdsvis det gode børneliv samt unge og fællesskab

På udvalgsmøderne i Børne- og Skoleudvalget den 2. december 2025 under punkt 4, Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget
den 4. december 2025 under punkt 3 og Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget den 12. januar 2026 under punkt 10 blev
nedenstående tre punkter godkendt: 

1. at budgetaftalerne for "Det gode børneliv" i 2025 og "Unge og fællesskab" i 2026 sammenkøres
2. procesplanen for det gode børne- og ungeliv 
3. at strategien for det gode børne- og ungeliv erstatter den nuværende Sammenhængende Børnepolitik 

Byrådet blev senest på temamødet den 29. april 2026 orienteret om status på processen med strategien for det gode børne-
og ungeliv. I den forbindelse blev Byrådet orienteret om, at strategien fremadrettet hedder "Mod på livet" og indeholder
fire mål:

1. Vi vil det gode samarbejde!
2. Vi vil de trygge læringsmiljøer!
3. Vi vil de stærke fritidsfællesskaber!
4. Vi vil høre børn og unges stemmer! 

På temamødet gav Byrådet input til de fire mål. Disse input er sammen med input indhentet fra børn, unge, forældre,
medarbejdere, politiske råd og udvalg samt øvrige borgere sammenfattet og beskrevet i de uddybende beskrivelser for
hvert mål, der fremgår i strategien " Mod på livet". Strategien er vedlagt som bilag.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse vedlægger derudover alle indsamlede input som råmateriale, således
det tydeliggøres, hvilken bredde og grundighed, der har været med at inddrage børn, unge, medarbejdere, forældre,
borgere med flere i arbejdet med at udforme strategien "Mod på livet".  Der er frem til sommeren 2026 mulighed for at
give input til de fire mål, som sendes videre til arbejdsgrupperne, som skal arbejde med at omsætte strategien til handling.

Involveringen af børn, unge, forældre, medarbejdere, politiske råd og udvalg samt øvrige borgere i udformningen af
strategien "Mod på Livet" har været fundamentet for en fælles retning og sikrer, at Brønderslev Kommune fra dag ét
arbejder målrettet på at skabe det gode børne- og ungeliv.



Fra strategi til handling

For at omsætte strategiens ambition og formål til konkret handling nedsættes der fire tværgående arbejdsgrupper – én for
hver af strategiens mål. 

Arbejdsgrupperne består af repræsentanter på tværs af fagområder, institutioner og samarbejdspartnere, så forskellige
perspektiver og erfaringer bringes i spil. Fra fagområderne vil der være deltagelse fra medarbejdere fra dagtilbud, skole,
sundhedsplejen, Familieafdelingen, fritids- og kulturområdet, faglige organisationer og UngeCentret. Arbejdsgruppernes
leverancer skal bidrage til at omsætte strategien til handling og skabe fælles retning på tværs af dagpleje, dagtilbud,
skoler, foreninger, fritidsliv og øvrige tilbud til børn og unge i Brønderslev Kommune. 

Arbejdsgruppernes leverancer er: 

at formulere konkrete delmål, der understøtter arbejdsgruppens mål med udgangspunkt i eksisterende indsatser 

at igangsætte og følge op på konkrete prøvehandlinger 

at udarbejde forslag til konkrete indsatser og tiltag baseret på erfaringer fra prøvehandlinger til drøftelse i
styregruppen. 

at sikre inddragelse af børn og unges perspektiver.

Arbejdsgrupperne er aktive fra august 2026 til og med december 2026.   

Beskrivelse af arbejdsgruppernes formål og leverancer fremgår ligeledes i strategien "Mod på livet", som er vedlagt som
bilag.

Udvalgene vil løbende blive orienteret om fremdrift i arbejdsgruppernes leverancer. I tredje kvartal af 2027 forventes
arbejdsgruppernes anbefalinger, i forlængelse af strategiens formål, at blive forelagt relevante udvalg og Byrådet.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Byrådet beslutter, om strategien "Mod på livet -
Brønderslev Kommunes strategi for det gode børne- og ungeliv" kan godkendes, og dermed også udgøre kommunens
Sammenhængende Børnepolitik.

Beslutning fra Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, den 8. juni 2026, punkt 8:

Indstilles godkendt.

Udvalget ønsker at rose arbejdet med strategien.

Beslutning fra Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget, den 9. juni 2026, punkt 6:

Indstilles godkendt af et flertal af udvalget.

Nadja Simonsen (F) stemmer imod. Da overskriften på mål nr. 2 ''vi vil de trygge læringsmiljøer'' har for stort fokus på
læring og bør indeholde et større fokus på generel tryghed og dannelse.

Beslutning

Indstilles godkendt. Udvalget ønsker at rose arbejdet med strategien.

Bilag

Mod på livet - Brønderslev Kommunes strategi for det gode børne- og ungeliv

Input fra Børne- og Ungepanelet d. 03.12.25



Input fra Fritids- og Kulturprisen d. 20.03.26

Input fra Ungekongressen d. 08. og 09.04.26

Input fra medarbejdere til og med d. 09.05.26

Input fra roll-ups til og med d. 19.05.26

Input fra referencegruppe, byråd, handicapråd og fællesrådgivende organ (dagpleje, dagtilbud og skol



Punkt 7: Beslutning om emner, der skal beskrives som budgetønsker til
budget 2027

00.30.10-G01-1-26

Resumé

Sagsforløb: BS

Børne- og Skoleudvalget har mulighed for at komme med forslag til ønsker til budgetforhandlingerne om budget 2027.

Udvalget skal tage stilling til, hvilke emner, der ønskes beskrevet til udvalgets møde i august, med henblik på, at udvalget
der træffer beslutning om eventuelle budgetønsker på udvalgets område til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Fagudvalgene har i forbindelse med budgetforhandlingerne om budget 2027 mulighed for at komme med ønsker til
budgettet for udvalgets område.

Af budgetprocessen til budget 2027 fremgår således, at: ”Hvis fagudvalgene har ønsker, der skal indgå i budgetprocessen,
skal disse senest politisk behandles på møderne i august måned. Efter behandling i fagudvalgene sendes de samlede
budgetønsker til Økonomiafdelingen i vedlagte skabelon. Budgetønskerne indgår i materialet til Byrådets temamøde den
02. september 2026".

Børne- og Skoleudvalget har på tidligere møde i 2026 bedt om at få udarbejdet en beskrivelse af to investeringsforslag på
udvalgets område. Det drejer sig om:
1. Ændring af ledelsesstruktur og tilpasning af skolestruktur (2,4 mio. kr.) 
2. Indsatser der kan styrke trivsel og dermed mindske elevfravær og udgifter til tabt arbejdsfortjeneste (2,0-3,5 mio. kr.) 

De to investeringsforslag er vedlagt som bilag og kan indgå i udvalgets drøftelser.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse vil til mødet i august forberede en beskrivelse samt en beregning af de
eventuelle budgetønsker, som Børne- og Skoleudvalget har ønske om at få nærmere belyst, inden der træffes beslutning af
udvalget på augustmødet, om de skal fremsendes som ønsker til budgetforhandlingerne.

Børne- og Skoleudvalget har på mødet den 15. april 2026, punkt 9 bedt om at få udarbejdet en beskrivelse af to
investeringsforslag på udvalgets område. Det drejer sig om:
1. Ændring af ledelsesstruktur og tilpasning af skolestruktur (2,4 mio. kr.) 
2. Indsatser der kan styrke trivsel og dermed mindske elevfravær og udgifter til tabt arbejdsfortjeneste (2,0-3,5 mio. kr.) 

De to investeringsforslag var vedlagt som bilag til Børne- og Skoleudvalgets møde den 6. maj 2026, punkt 4 - og
vedlægges som bilag til denne sag også med henblik på udvalgets drøftelser om hvilke emner der skal beskrives som
ønsker til budgetforhandlingerne.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge- og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvilke emner der
evt. ønskes beskrevet til udvalgsmødet i august i vedhæftede skabelon med henblik på, at udvalget på augustmødet træffer
beslutning om eventuelle budgetønsker til budgetforhandlingerne om budget 2027.

Beslutning

Til Budget 2027 ønskes følgende budgetønsker beskrevet:

Drift:
1.    Styrket indsats mod skolefravær og trivsel



2.    Investering i ledelsesstrukturen og ændring i skolestrukturen
3.    Udvidelse af Indskolingsmodellen
4.    Etablering af udebørnehave/udegrupper på dagtilbudsområdet
5.    Igangsætning af en involverende proces, der prioriterer mulige investeringer i skolerne
6.    En styrket indsats mod færre fejl i familiearbejdet
7.    En styrket indsats for tidlig opsporing af diagnoser på dagtilbudsområdet
8.    En styrkelse af madkundskabsfaget
9.    En styrket indsats af unges forståelse for privatøkonomi
10.    En styrket indsats for at flere elever består afgangsprøverne 
11.    Etablering af et kommunalt børne- og ungehjem/opholdssted for anbragte børn og unge
12.    Oprettelse af en pulje til understøttelse af bedre læringsmiljøer i skolernes udeområder
13.    Flere forældrekurser og mere forældreinformation om relevante emner.
 
Anlæg:
1.    Ønske om en hal til Midtbyskolen afdeling Søndergade.

Bilag

Budget 2027 Ønsker - skabelon_0.docx

Fra tidligere - Notat - investering i styrket indsats mod skolefravær og trivsel

Fra tidligere - Notat - investering i ledelsesstrukturen og tilpasning af skolestrukturen



Punkt 8: Orientering om valg af frokostordning i kommunale dagtilbud

28.09.20-P21-14713-12

Resumé

Sagsforløb: BS

Alle børn i kommunale og selvejende dagtilbud skal ifølge dagtilbudsloven have et sundt frokostmåltid alle hverdage.
Dagtilbudsbestyrelsen i det enkelte dagtilbud kan dog beslutte at fravælge et frokostmåltid.

I Brønderslev Kommune tager dagtilbudsbestyrelserne i alle dagtilbud hvert andet år stilling til, om de ønsker at tilbyde
frokostordning i dagtilbuddet, eller om de ønsker at fravælge ordningen.

Børne- og Skoleudvalget orienteres om resultatet af forældrebestyrelsernes valg/fravalg af frokostordning i dagtilbuddene
for perioden fra august 2026 og frem til august 2028.

Sagsfremstilling

Dagtilbudslovens § 16a foreskriver, at alle børn i kommunale og selvejende dagtilbud skal have et sundt frokostmåltid
alle hverdage. Dagtilbudsbestyrelserne kan beslutte at fravælge et frokostmåltid efter Dagtilbudslovens § 16b.

Byrådet skal i henhold til dagtilbudslovens §16b stk. 7 fastsætte og offentliggøre retningslinjer for forældrenes fravalg,
herunder længden af perioden for forældrenes fravalg af frokostordningen og frister samt procedurer for formidling af
forældrenes beslutning om fravalg til byrådet.

Børne- og Skoleudvalget har den 9. november 2010 godkendt retningslinjer og procedurer gældende for børnehaverne i
Brønderslev Kommune. Retningslinjerne fra 2010 og 2026 er vedlagt som bilag.

Ifølge de vedtagne retningslinjer tager man i Brønderslev Kommune stilling til frokostordninger i dagtilbudsbestyrelserne
hvert 2. år. Et eventuelt fravalg af frokostordning i et dagtilbud kan derfor kun ske hvert andet år.

Forældrebetalingen for den kommunalt tilrettelagte frokostordning er i 2026 fastsat til 667 kr. om måneden. Der er
forældrebetaling i 11 måneder, og taksten reguleres én gang årligt og godkendes af byrådet i forbindelse med
godkendelsen af budgettet for det kommende år.

 

Det er ikke muligt for forældrene individuelt at fravælge frokostordningen til deres børn, når forældrebestyrelsen har
valgt, at der skal være en frokostordning i dagtilbuddet. Valg af frokostordning omfatter dermed alle børn, der går i
dagtilbuddet. Forældre kan dog med baggrund i allergier eller anden sygdom hos barnet, mod fremvisning af en
lægeerklæring, søge om fritagelse for deltagelse i frokostordningen.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har bedt forældrebestyrelserne i dagtilbuddene træffe beslutning om
valg/fravalg af frokostordning for perioden fra august 2026 til august 2028. Bestyrelserne har haft perioden fra 23. januar
2026 – 12. maj 2026 til at drøfte og træffe beslutning i.

Resultatet af forældrebestyrelsernes drøftelser og beslutninger er som følger:

Følgende dagtilbud har genvalgt en kommunal frokostordning:

Børnehuset Brundur
Børnehuset Fasanen
Børnehaven Lærkereden
Børnehuset Fuglsang
Børnehaven Troldehøj
Børnehaven Skovbakken
Den Grønne Giraf.
Børnehaven 7-Spring

Klokkerholm Børnehave har et betinget ønske om at etablere en kommunal frokostordning.



De resterende dagtilbud har fravalgt frokostordning og ønsker, at børnene medbringer egne madpakker.

Vedrørende Klokkerholm Børnehaves ønske om at etablere en kommunal frokostordning:

Klokkerholm Børnehave har tilkendegivet et ønske om at etablere en kommunal frokostordning. Ønsket er dog fremsat
med forbehold, hvilket fremgår af børnehavens svarbrev, der er vedlagt som bilag. Forud for afstemningen har
Klokkerholm Børnehave undersøgt forskellige forhold vedrørende muligheden for at indføre en frokostordning.
Børnehavens nuværende køkkenfaciliteter lever ikke op til Fødevarestyrelsens krav til et anretterkøkken. Etablering af en
frokostordning vil derfor kræve etablering af et nyt køkken.

Børnehaven har i den forbindelse rejst spørgsmål om, hvorvidt et nyt køkken kan etableres inden for de nuværende
fysiske rammer, uden at det forringer rammerne for børnenes hverdag.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse er i dialog med Ejendomsservice og Klokkerholm Børnehave med
henblik på at afsøge mulighederne for at etablere et nyt køkken inden for de eksisterende fysiske rammer, uden at det
forringer det pædagogiske læringsmiljø i børnehaven. Dialogen skal samtidig afdække, hvilke udgifter der vil være
forbundet med en eventuel etablering af de nødvendige køkkenfaciliteter.

Børne- og Skoleudvalget vil blive orienteret om mulighederne for at etablere de nødvendige køkkenfaciliteter samt om de
forventede udgifter hertil. Orienteringen sker med henblik på en efterfølgende beslutning om, hvorvidt der kan afsættes
anlægsmidler til formålet.

 

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om
dagtilbudsbestyrelsernes valg/fravalg af frokostordninger for perioden august 2026 til august 2028 til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Valg om frokostordninger i dagtilbud 2026

Beslutning om retningslinjer for frokostordninger 2010

Orienteringsbrev fra Klokkerholm Børnehave



Punkt 9: Orientering om ordning med tilskud til hjemmepasning af egne
børn

28.18.08-P21-1-24

Resumé

Sagsforløb: BS

Byrådet har i budgetaftale for 2026 besluttet, at Børne- og Skoleudvalget skal igangsætte en analyse af ordningen omkring
tilskud til pasning af egne børn. Analysen skal indgå som grundlag til næste års budgetdrøftelser.

Børne- og skoleudvalget orienteres om analysen om ordningen med tilskud til pasning af egne børn.

Sagen sendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i budgetaftalen for 2026, at Børne- og Skoleudvalget skulle igangsætte en analyse af ordningen
omkring tilskud til pasning af egne børn. Analysen skal indgå som grundlag til de kommende budgetdrøftelser.

Det fremgik af budgetaftalen, at analysen skulle indeholde data fra sammenlignelige kommuner og blandt andet belyse,
hvordan ordningen har fungeret, hvem der gør brug af ordningen, hvordan det fungerer administrativt samt
finansieringsbehovet i forbindelse med en eventuel genindførelse af ordningen.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har været i dialog med 4 nordjyske kommuner, som Brønderslev
Kommune kan sammenligne sig med. På den baggrund er udarbejdet et notat med analysen af ordningen med tilskud til
pasning af egne børn, som er vedlagt som bilag.

De adspurgte kommuner er Jammerbugt Kommune, Mariagerfjord Kommune, Rebild Kommune og Vesthimmerlands
Kommune. Alle kommuner har i øjeblikket en ordning med tilskud til pasning af egne børn. Kommunerne giver mulighed
for at søge om tilskud i op til 1 år for børn i alderen fra 0- 2 år. 

Tilskudsordningen er hovedsageligt reguleret via dagtilbudsloven og administreres i alle kommuner af pladsanvisningen,
der behandler ansøgninger fra borgeren. Udbetaling af tilskud sker fra lønkontoret som udbetaler tilskud samt laver
indberetning til skat. Data vedrørende tilskudsordningen fra sammenlignelige kommuner er beskrevet i bilaget ”Notat om
tilskud til hjemmepasning af egne børn, budget 2026”. Dagtilbudsloven angiver, at tilskuddet til ordningen maksimalt må
udgøre 85% af den billigste nettodriftsudgift til et dagtilbud i samme aldersgruppe. 

Hvis Brønderslev Kommune vælger at genetablere ordningen og fastsætter tilskudstaksten på samme niveau som de
sammenlignelige kommuner – dvs. enten som 75% eller som 85% af den billigste nettodriftsudgift til et dagtilbud i
samme aldersgruppe, vil tilskuddet i Brønderslev Kommune i 2026 for børn i alderen 0–2 år være på henholdsvis 7.152
kr. pr. måned eller på 8.106 kr. pr. måned.

Det er svært at forudsige hvor mange forældre, der vil benytte sig af muligheden for at søge om tilskud til egne børn. I
nedenstående tabel 1 er angivet et estimeret finansieringsbehov ved udbetaling af tilskud til 15 helårsbørn.

Estimatet om antallet af helårsbørn er lavet ud fra oplysninger fra de sammenlignelige kommuner og udregnet efter
tilskuddet på henholdsvis 75% og 85% af nettodriftsudgiften til et tilsvarende alderstilbud. Det estimerede
finansieringsbehov er beregnet ud fra nyeste takster, hvor der er taget højde for de økonomiske ændringer, som følge af
finansloven for 2026, hvor forældrebetalingen sænkes, så den maksimalt udgør 21,3% af den samlede udgift til en
dagtilbudsplads.

 

Tabel 1: Estimerede udgifter til en tilskudsordning til pasning af egne børn ved en
tilskudstakst på henholdsvis 75% og 85%:

Estimeret årlig
udgift til

75% tilskud (7.152 kr. pr.
måned) 

85% tilskud (8.106 kr.pr.
måned) 



15 børn i 6 måneder 643.680 729.540

15 børn i 12
måneder 1.287.360 1.459.080

Det samlede estimerede finansieringsbehov – baseret på 15 helårsbørn – ligger mellem 643.680 kr. og 1.459.080 kr.,
afhængigt af hvordan tilskudstaksten fastsættes samt, hvilken længde tilskudsperioden fastsættes til.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse bemærker, at Børne- og Skoleudvalget på udvalgsmødet den 8. april
2025 punkt 7 fik en orientering om "Evaluering af ordning om tilskud til pasning af eget barn". Evalueringen er vedlagt
som bilag.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om
analysen af tilskud til hjemmepasning af egne børn til efterretning.

 

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Notat om tilskud til hjemmepasning af egne børn, budget 2026

Fra tidligere - tilskud til pasning af egne børn - administrationsgrundlag

Fra tidligere - evaluering af ordning om tilskud til pasning af eget barn



Punkt 10: Godkendelse af skolernes ferieplan for skoleåret 2027-28

17.02.03-P19-1-20

Resumé

Sagsforløb: BS

I henhold til bilag til styrelsesvedtægt for Brønderslev Kommunes skoler skal der udarbejdes ferieplan, der gælder for
minimum ét skoleår udover indeværende skoleår.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har udarbejdet forslag til ferieplan for skoleåret 2027-28. Forslaget har
været sendt i administrativ høring i skolebestyrelserne.

Børne- og Skoleudvalget skal godkende ferieplanen for folkeskolerne for skoleåret 2027-28 efter høring i
skolebestyrelserne.

Sagsfremstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har udarbejdet forslag til ferieplan for skoleåret 2027-28. Forslaget har
været sendt i administrativ høring hos skolebestyrelserne, og høringsparterne tilslutter sig fagforvaltningens forslag.

Skoleåret planlægges altid med 200 skoledage.

Ferieplan for skoleåret 2027-28:

Første skoledag efter sommerferie: 16. august 2027
Efterårsferie (uge 42): 16. oktober – 24. oktober 2027
Juleferie: 23. december – 2. januar 2027
Vinterferie (uge 8): 19. februar – 27. februar 2028
Påskeferie: 8. april – 17. april 2028
Kristi Himmelfartsferie: 25. maj – 28. maj 2028
Pinseferie: 3. juni - 5. juni 2028
Grundlovsdag: 5. juni 2028
Sommerferie 24. juni (sidste skoledag 23. juni) 2028
Alle dage inklusive.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget godkender fagforvaltningens
forslag til ferieplan for folkeskolerne.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Høringssvar fra skolebestyrelsen i Skoledistrikt Øst

Høringssvar fra skolebestyrelsen i Skoledistrikt Vest



Punkt 11: Drøftelse af FRO-møderne den 6. maj 2026

17.01.00-G01-2-14

Resumé

Sagsforløb: BS

Den 6. maj 2026 blev der afholdt møder i Fælles Rådgivende Organ for henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget følger op på drøftelserne.

Sagsfremstilling

Den 6. maj 2026 blev der afholdt møder i Fælles Rådgivende Organ for henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet. 

Oplæg og referater fra de to møder er vedlagt som bilag.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget drøfter, opfølgning på
møderne i Fælles Rådgivende Organ på henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet. 

Beslutning

Drøftet. Udvalget ønsker at drøfte daginstitutionernes madordning og muligheden for at sætte en fælles retning herfor.

Bilag

Referat møde i FRO den 6. maj 2026

PP - FRO - dagtilbudsområdet den 6. maj 2026

Referat for møde i FRO den 6. maj 2026 - Skoleområdet

PP - FRO - skoleområdet den 6. maj 2026



Punkt 12: Orientering om status på Ungdommens Uddannelsesvejledning

17.27.00-P05-1-14

Resumé

Sagsforløb: BE/BS

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har udarbejdet en aktuel status, der viser de unge i Brønderslev
Kommunes vej mod uddannelse.

I foråret 2026 har 81 % af de 15-24-årige enten gennemført en ungdomsuddannelse eller er i gang med undervisning.

Sagen fremsendes til Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget samt Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har udarbejdet en aktuel status, der viser de unges vej mod uddannelse
i Brønderslev Kommune. De unge er omfattet Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU).

I foråret 2026 befinder 3.951 unge mellem 15 og 24 år sig i Brønderslev Kommune, og de har følgende status:

26 % har gennemført en ungdomsuddannelse (1.020 personer)
55 % er enten i gang med undervisning i grundskolen eller på gymnasiale og erhvervsfaglige ungdomsuddannelser
(2.184 personer)
19 % står udenfor det ordinære uddannelsessystem (747 personer)

Aktiviteter for de unge udenfor det ordinære uddannelsessystem

Ungdommens Uddannelsesvejledning har en lovbunden opgave med at følge op og opsøge gruppen af unge, der står
udenfor det ordinære uddannelsessystem. En nærmere gennemgang af de 747 personer viser, at 36 % enten er i arbejde på
fuldtid eller deltid (270 personer).

22 % er på offentlig forsørgelse (164 personer), hvor hovedparten af disse unge er omfattet den aktive
beskæftigelsesindsats i UngeCentret.

12 % (93 personer) af gruppen er i gang med undervisning på Den Forberedende Grunduddannelse (FGU).
Undervisningen har til formål at gøre de unge klar til at starte på en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. 

Slutteligt er 17% enten i gang med en Særlig Tilrettelagt Uddannelse (6 %), andre opkvalificerende indsatser (7 %) eller
aktiviteter aftalt med UU (4 %). 8 % er under en opsøgende indsats af UU (58 personer), mens 5 % (36 personer) er
underlagt øvrige forhold.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget samt Børne-
og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, den 11. maj 2026, punkt 8:

Orienteringen taget til efterretning.

Malene Fisker (V) var fraværende.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Bilag

Status på unge uden ungdomsuddannelse, forår 2026



Punkt 13: Orientering om årshjul for Børne- og Skoleudvalget

00.22.04-G01-2-20

Resumé

Sagsforløb: BS

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har udarbejdet et årshjul med oversigt over planlagte
dagsordenspunkter til det kommende års møder i Børne- og Skoleudvalget.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskræftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om årshjulet
til efterretning.

Sagsfremstilling

Det vedlagte årshjul er udarbejdet med henblik på at give udvalget et overblik over planlagte punkter til Børne- og
Skoleudvalgets møder det kommende år.

Der kommer løbende yderligere punkter på de enkelte møder, ligesom der vil kunne ske flytning af tidspunktet for de
enkelte punkters behandling.

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse har "nulstillet" årshjulet i forbindelse med overgangen til den nye
byrådsperiode, således at de faste punkter, som det nuværende Børne- og Skoleudvalg har bedt om at få på dagsordnen,
ikke længere fremgår af årshjulet for 2026. Det nye udvalg skal tage stilling til, hvilke punkter de løbende ønsker at få på
dagsordenen. 

Børne- og Skoleudvalget vil på hvert møde få forelagt det opdaterede årshjul.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Fagforvaltningen for Børn, Unge og Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om
årshjul for udvalgets møder det kommende år til efterretning.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Anne Vejrum (V) fraværende.

Bilag

Årshjul BS-udvalget 2026



Punkt 14: Orientering

00.22.04-G01-19-25

Resumé

Sagsforløb: BS

Beslutning

Orientering om at Brønderslev Kommune har indledt drøftelser med Børns Vilkår med henblik på en partnerskabsaftale.

Anne Vejrum (V) fraværende.



Punkt 15: Lukket: Orientering

00.22.04-G01-19-25

Intet til offentliggørelse.

Anne Vejrum (V) fraværende.



Punkt 16: Lukket: Orientering fra Ankestyrelsen

00.01.00-I02-3-20

Intet til offentliggørelse.

Anne Vejrum (V) fraværende.



Punkt 17: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-G01-19-25

Godkendt.

Anne Vejrum (V) fraværende.
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